LEI MUNICIPAL Nº 852-13/2016, DE 21 DE JULHO DE 2016.
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 004-97/2000, DE 06-01-1997, DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO DO FUNDO DENOMINADO PLANO DE APOSENTADORIA MUNICIPAL (FUNDO PAM) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

LEI
Art. 1º - O parágrafo único do art. 65 da Lei Municipal nº 004-97/2000, de 06-01-1997, que dispõe sobre a criação e regulamentação do Fundo denominado Plano de Aposentadoria Municipal (FUNDO PAM), passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 65

PARÁGRAFO ÚNICO - Excetuam-se as importâncias percebidas a título de salário família, diárias, Função Gratificada, ajuda de custo, terço de férias, adicional de produtividade e gratificação de difícil provimento.”
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi/RS, aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis.

HELTON ADRIANO HAAS

     Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.